De macerijis ædificandis.

Mad opus præbeat, altam p. v. facito, et columnam p. i. crassam, p. i. s. longam p. xiv. Et uti sublinat locari oportet. Parietes uillæ si locet in pedes c. id est, p. x. quoquovorsum, libellis in pedes v. Et perticam unam p. uic. n. x. Sesquipedalem parietem dominus fundamenta faciat, et ad opus præbeat calcis in p. singulos longitudinem opus est modium unum, arenæ modios duos.

Calcens

Calcem partiario locandam.

CAlcem partiario coquendam qui dant, ita dant. Per a ficit, & coquit, & ex fornace calcem eximit calcarius, & ligna conficit ad fornacem. Dominus lapidem, ligna ad fornacem, quod opus sicut, præbet.

Materies quid anni tempestiuæ est.

Robus, materies item pro ridica, ubi solfittium fuerit ad brumam semper tempestiuæ est. cetera materies que semen habet, cum semē maturum habet, tum tempestiuæ est. Quæ materies semē nō habet, cum glubebit, tum tempestiuæ est. Ea quæ semen uiride, & maturum habet, uti semen de cuprejo, de pino, quiduis anni legere posseis. item quiduis anni matura est, & tempestiuæ, ibi dum sunt nuces bimæ, inde semen excidet, & anniculae ex ubi primum incipiunt biascere, tum legi oportet, per semen tñm primum incipiūt mature esse. Postea usque adeo sunt plus menses VIII. Hornotina nuccs uirides sunt. Vlmissus, cum folia cadant, tum iterum tempestiuæ est.

Torcularium si ædificare uoles.

Torcularium si ædificare uoles, quadrarijs uasis uti contra ora sient, ad hunc modum uasa componito, arbores crassas P. II. altas P. VIIII. cum cardinibus, foramina longa P. IIII. S. - exculta digitos VI. Ab solo foramen primum, P. I. s. inter arbores & arbores, & parietes P. IIII. in II. arbores P. I. - arbores ad stipitem primum directos P. X V I. stipites crassi P. II. alti cum cardinibus P. X. fucula præter cardines P. VIIII. prælum longum P. XXV. inibi lingulam

P. II.

p. II. s. pavimentum binis uasis cum canalibus duobus p. XXXIII. trapetibus locum dextra, sinistra, pavimentum p. XX. inter binos stipites uelutibus locum p. XXII. Alteris uasis ex aduersum ab stipite extremo ad parietem, qui ponè arbores est, p. XX. Summa torculario, uasis quadrarijs latitudine p. LXVI. longitudine p. LII. Inter parietes arbores ubi statues, fundamenta bona facito, alta P. V. inibi lapides silices totum forum longum p. V. latum P. II. s. crassum P. I. s. Ibi foramen pedicinis duobus facito. ibi arbores pedicino in lapide statuito. Inter duas arbores, quod loci supererit, robore expleto, eo plumbum infundito, superiorem partem arborum digitos sex aliam facito sicut, eo capitulum robustum indito, uti sicut stipites ubi stent. Fundamenta P. V. facito. Ibi silicem longum P. II. s. latum P. II. s. crassum P. II. s. planum statuito, ibi stipites statuito. Item alterum stipitem statuito, insuper arbores, stipitesq; trabem planam imponito, latam P. II. crassam P. I. longam P. XXXVII. Vel duplices indito, si solidas non habebis, sub eas trabes inter canales, & parietes extremos, ubi trapeti stent, trabeculam pedum XIII. s. imponito se quipedalem, aut binas pro singulis eo supponito. In ijs trabeculis trabes, quæ insuper arbores stipites stant, collocato. In ijs tignis parietes extruit, iungitoq; materie, uti oneris satis habeat. Aream ubi facies, P. V. fundamenta alta facito, lata P. VI. aream, & canalem rotundam facito latam P. IIII. S. - Cæterū pavimentū totum fundamenta pedum duorum facito. fundamenta primum festucato, postea cements minutis, & calce arenato semipedem unumquodq; corium struito. Pavimenta ad hunc modum facito, ubi libaueris, de glarea, & calce arenato primum corium facito, id pilis